
 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
 

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42 – 106 82 – ΑΘΗΝΑ 

ΤΗΛ.: 210-3897123 – FAX: 210-3828028 

e-mail: research@asfa.gr - web site: www.asfa.gr 
 

(Απόσπασμα Πρακτικού 264) 
της συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών στις 07/11/2019 
___________________________________________________________________  
 
 

Θέμα 9o 
«Έγκριση προσωρινού πίνακα ωφελουμένων φοιτητών 2018-2019 για την 

υποτροφία κάλυψης δαπανών της εκπονηθείσας διπλωματικής εργασίας 

φοιτητών/τριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 

της ΑΣΚΤ του Υποέργου 2 της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών». 

 

  Εισάγεται για συζήτηση το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικά με την έγκριση 

του 1ου Πρακτικού της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής Αξιολόγησης και η 

προσωρινή  κατακύρωση αποτελεσμάτων  της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. 1282/05.06.2019 του Υποέργου 2 της πράξης 

«Υποστήριξη παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών στην ΑΣΚΤ» με τίτλο 

«Κάλυψη Δαπανών Εκπόνησης Πτυχιακής Εργασίας Τελειόφοιτων του Τμήματος 

Εικαστικών Τεχνών της ΑΣΚΤ». 

  

Η Πρόεδρος κα. Φωτεινή Ζήκα ενημερώνει τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών σχετικά 

με την από 15 Οκτωβρίου 2019 εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Δημοσθένη Αβραμίδη, σύμφωνα με την οποία ζητείται από 

την Επιτροπή Ερευνών η έγκριση του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης και 

η κατακύρωση των προσωρινών αποτελεσμάτων  της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τη χορήγηση των υποτροφιών στους παρακάτω φοιτητές με 

αριθμό πρωτοκόλλου αίτησης:  

 

1. 1424/24.06.2019 

2. 1444/26.06.2019 

3. 1445/26.06.2019 

4. 1448/26.06.2019 

5. 1465/28.06.2019 

6. 1466/28.06.2019 

ΑΔΑ: 9ΙΚ946Ψ8ΝΖ-9ΣΔ



7. 1467/28.06.2019 

8. 1976/02.09.2019 

9. 1970/02.09.2019 

10. 1985/05.09.2019 

11. 2165/27.09.2019 

 

Η Επιτροπή Ερευνών έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από συζήτηση 

αποφασίζει:  

την κατακύρωση των προσωρινών αποτελεσμάτων της πρόσκλησης 

εκδήλωσης για την καταβολή υποτροφίας στους 11 φοιτητές του Τμήματος 

Εικαστικών Τεχνών για την κάλυψη δαπανών εκπονηθείσας διπλωματικής 

εργασίας από τετρακόσια ευρώ (400,00 €) έκαστος στο πλαίσιο του Υποέργου 2 

της πράξης «Υποστήριξη παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών στην ΑΣΚΤ» 

με τίτλο «Κάλυψη Δαπανών Εκπόνησης Πτυχιακής Εργασίας Τελειόφοιτων του 

Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της ΑΣΚΤ». 

 
_______________________________________________________________  
 
 Ο Γραμματέα ς                           Τα μέλη   Η Πρόεδρος 

Δημήτριος Αλεβιζόπουλος           Αφροδίτη Λίτη              Φωτεινή Ζήκα  

       Γεώργιος Χαρβαλιάς 

                                 Ναυσικά – Σωτηρία Λιτσαρδοπούλου 

     Καλλιρρόη Λινάρδου 

 

 

        Ακριβές Αντίγραφο 

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2019 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 

 

 

  

           Φωτεινή Ζήκα 

                                             
  
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΚ946Ψ8ΝΖ-9ΣΔ



   
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
                 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

      
              ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ AΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ        

                   
              Πρακτικό υπ΄ αριθμ. 1 
ΑΠ: 2356 
18/10/2019 
                                                                                    
Στην Αθήνα σήμερα 18 Οκτωβρίου 2019 και ώρα 10.30 πμ προσήλθε, κατόπιν 
της ημερήσιας διάταξης με αρ. πρωτ. 2332/15.10.2019 και σύμφωνα με το νόμο, 
στις εγκαταστάσεις της Α.Σ.Κ.Τ. στο Κεντρικό Κτήριο Πατησίων 42, η Τριμελής  
Εισηγητική Επιτροπή αξιολόγησης των υποψηφίων για το υποέργο 2 
«Κάλυψη δαπανών εκπόνησης πτυχιακής εργασίας τελειοφοίτων του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών στο πλαίσιο της πράξης : Υποστήριξη 
παρεμβάσεων Κοινωνικής  Μέριμνας Φοιτητών στην ΑΣΚΤ», η οποία 
ορίστηκε στη συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών του Εδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της Α.Σ.Κ.Τ. στις 18.06.2018, αποτελούμενη από τους: 
1.Αβραμίδη Δημοσθένη, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., ως Πρόεδρο της Τριμελούς Επιτροπής,  
2. Χανδρή Παντελή, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., ως τακτικό μέλος, 
3. Ασπασία Ψαρρή, Αναπληρ. Προϊστάμενη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 
της Δ/νσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων της Α.Σ.Κ.Τ., ως τακτικό μέλος 
 
 Αναπληρωματικά Μέλη:  
1. Χριστόπουλος Κωνσταντίνος (Επίκουρος Καθηγητής, του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών)  

2. Χατζησάββα Ερατώ (Επίκουρος Καθηγητής, του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών)  

3. Παπαγεωργίου Μαρία (Διοικητική Υπάλληλος, Με ανάθεση Διευθύντρια 
Ακαδημαϊκών Θεμάτων).  
 
Παρόντες ήταν τα τακτικά μέλη  Αβραμίδης Δημοσθένης , Χανδρής Παντελής και 
το αναπληρωματικό μέλος Παπαγεωργίου Μαρία. Διαπιστώνεται ότι υπάρχει 
απαρτία. 
 
Έργο της επιτροπής ήταν η Α’ ΦΑΣΗ αξιολόγησης των αιτήσεων που 
υποβλήθηκαν για τη λήψη υποτροφίας με σκοπό την κάλυψη δαπανών 
εκπονηθείσας διπλωματικής εργασίας φοιτητών/τριών του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. για το ακαδημαϊκό 
έτος 2018-2019 στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. ΕΛΚΕ 1282 5/6/2019 (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: 9ΙΚ946Ψ8ΝΖ-9ΣΔ



ΩΙΓΖ46Ψ8ΝΖ-ΤΡ5) πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Πριν την έναρξη της 
συνεδρίασης διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο της Επιτροπής ότι υπάρχει 
απαρτία και ότι όλα τα μέλη κλήθηκαν σύμφωνα με το νόμο. 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρεί ο εξωτερικός συνεργάτης  κος Χρήστος 
Μάνος.  
 
Ο Πρόεδρος θέτει υπόψιν των μελών το θέμα της ημερήσιας διάταξης 

«Επεξεργασία των υποβληθέντων αιτήσεων τελειοφοίτων του Τμήματος 

Εικαστικών Τεχνών της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ με σκοπό τη διαπίστωση της πλήρωσης 

των τεθέντων κριτηρίων  στο πλαίσιο του ΠΕ1:  Κάλυψη Δαπανών Εκπόνησης 

Πτυχιακής Εργασίας τελειοφοίτων του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της ΑΣΚΤ, 

της παραπάνω αναφερόμενης πράξης» καθώς επίσης και τα κατωτέρω: 

Υποβληθείσες αιτήσεις δεκαπέντε (15) 
 

 

α)  Αιτήσεις που αξιολογήθηκαν 
θετικά 

έντεκα (11) 
 

 

β) Αιτήσεις με έλλειψη 
δικαιολογητικών 

μία(1) 
 

ΑΜ: 3710 AΠ:1434 
25/6/2019 

γ)Αιτήσεις με υπέρβαση του 
οικονομικού ορίου 7.000€ 

Τρείς(3) 
 

ΑΜ: 3607 ΑΠ: 2002 
17/9/2019 
AM:3199 AΠ:1996 
11/9/2019 
AM:3528 AΠ:1433 
25/6/2019 

 
 
Η Τριμελής  Εισηγητική Επιτροπή αξιολόγησης, μετά από ενδελεχή έλεγχο 
και επεξεργασία των υποβληθέντων αιτήσεων για την κάλυψη δαπανών 
εκπονηθείσας διπλωματικής εργασίας φοιτητών/τριών και κατόπιν 
αξιολόγησης αυτών και ομόφωνης απόφασης, συνέταξε προσωρινό πίνακα με 
τους υποψηφίους που πληρούν τα εγκεκριμένα κριτήρια σύμφωνα με τον 
αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησής τους: 
 

 
α/α Α.Μ. Αριθμός 

πρωτοκόλλου 

αίτησης 

Κριτήριο 

Αξιολόγησης  1: 

Οικονομικά 

Κριτήρια  

Κριτήριο 

Αξιολόγησης 2: 

Λόγοι υγείας 

(Αναπηρία 67% και 

άνω) 

Μόρια 

βαθμολόγησης 

1 3576 1424/24.06.2019 544,00 € (6) 2,5 8,5 

2 3577 1444/26.06.2019 0,63 €         (6) 2,5 8,5 

3 3411 1445/26.06.2019 6.887,00€    (1) 0 1 

4 3702 1448/26.06.2019 2.820,00€   (4) 0 4 

5 3598 1465/28.06.2019 4.238,00€   (2) 0 2 

6 3441 1466/28.06.2019 5.811,37 €  (1) 0 1 

7 3478 1467/28.06.2019 663,73 €    (6) 0 6 

ΑΔΑ: 9ΙΚ946Ψ8ΝΖ-9ΣΔ



8 3495 1976/02.09.2019 5.374,77 €    (1) 0 1 

9 3547 1970/02.09.2019 6.209,96 €  (1) 0 1 

10 3691 1985/05.09.2019 5.134,08 €   (1) 0 1 

11 3624 2165/27.09.2019 5.033,60 €  (1) 0 1 

 
 
Σημειώνεται ότι από την  
 τελική διαδικασία αξιολόγησης αποκλείονται όσοι: 
 
Α) φοιτούν για την απόκτηση δεύτερου πτυχίου ανεξάρτητα από τον τρόπο 
εισαγωγής τους στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 
της Α.Σ.Κ.Τ. 
Β) έχουν ετήσιο κατά κεφαλήν (οικογενειακό εισόδημα ή ατομικό εισόδημα 
στην περίπτωση που δεν είναι προστατευόμενα μέλη) άνω του ποσού των 
εφτά χιλιάδων (7.000 €) ευρώ. 
Γ) έχουν υποβάλλει αίτηση πέραν της 30/9/2019, καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής αιτήσεων  
Δ) έχουν υποβάλλει ελλιπή δικαιολογητικά  
Ε) δεν έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε όλα τα απαιτούμενα μαθήματα από το 
ενδεικτικό πρόγραμμα σπουδών του Τμήματος 
ΣΤ) δεν έχουν κάνει αίτηση και δεν έχουν καταθέσει επιτυχώς τη 
διπλωματική τους εργασία τον Ιούνιο 2019 είτε το Σεπτέμβριο 2019. 
Ζ) δεν πληρούν τα κριτήρια, όπως αυτά εγκρίθηκαν από τη Γενική 
Συνέλευση του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών. 
 

Κατόπιν της ανωτέρω αξιολόγησης και κατάταξης των υποψηφίων, 
αποφασίσθηκε από την παρούσα επιτροπή ομόφωνα α) οι αιτήσεις που 
πληρούν το σύνολο των προϋποθέσεων είναι έντεκα (11) και β) ότι το σύνολο 
του ποσού που θα διατεθεί θα είναι 4.400,00€ και θα μοιραστεί κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 σε έντεκα (11) υποτροφίες των τετρακοσίων 
(400,00€), για την κάλυψη δαπανών εκπονηθείσας διπλωματικής εργασίας 
φοιτητών/τριών του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 
της Α.Σ.Κ.Τ. στα πλαίσια της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 
Μέριμνας Φοιτητών στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών».  
  Η συνεδρίαση τελειώνει στις 12:00 μμ 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Ο Γραμματέας                     Τα μέλη       Ο Πρόεδρος 
Χρήστος Μάνος            Χανδρής Παντελής                    Αβραμίδης Δημοσθένης 
               Αναπλ. Καθηγητής                         Αναπλ. Καθηγητής 

                                                                
                                                                                                       
                                                                      Aν. Μέλος     Παπαγεωργίου Μαρία 

 

ΑΔΑ: 9ΙΚ946Ψ8ΝΖ-9ΣΔ


		2019-11-12T15:27:15+0200
	Athens




